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PREISLISTE
Finden Sie auf den folgenden Seiten die Preise und Ermäßigungen für Frankreich und Europa für die Saison 2022.

INHALT
Sonderangebote

Die Extras
Allgemeine Preisliste 2022 für Frankreich
Sonderpreise 2022 für Frankreich und Europa

Bediegungen der Reiserücktrittsversicherung 
und der Kreuzfahrtversicherung Plus

Bootsverkauf

AUFENTHALTE

ABFAHRT EMPFANG UND EINSCHIFFUNG RÜCKGABE

Woche

Abfahrtstag: jeder Tag der Woche außer Mittwoch 
und Donnerstag, je nach Abfahrtsbasis.
Polen: Einschiffung am Sonntag oder Freitag (je 
nach Bootsmodell)
Niederlande: Freitag bis Freitag oder Samstag 
bis Freitag

Empfang ab 15Uhr
Einschiffung und Einweisung zwischen 16 und 
19Uhr
Polen: am Sonntag um 12 Uhr
Niederlande: ab 14 Uhr am Freitag oder um 9 Uhr 
am Samstag

Rückgabe T+7 um 9Uhr
Polen am Samstag um 12Uhr
Niederlande: Rückgabe um 10 Uhr oder 15 Uhr am 
Freitag (für die Woche mit Abfahrt am Samstag)

Wochenende Samstagmorgen (oder Freitagabend je nach 
Verfügbarkeit: bestätigt eine Woche vor Abfahrt

Empfang und Einschiffung zwischen 10Uhr und 
11Uhr (am Freitag zwischen 16 und 19Uhr).
Italien am Freitag um 15Uhr auf Anfrage

Rückgabe am Montagmorgen um 9Uhr

Mini-Woche Abfahrt am Montag
Empfang ab 15Uhr
Einschiffung und Einweisung zwischen 16 und 18Uhr 
Italien: zwischen 15 und 18 Uhr auf Anfrage

Rückgabe am Freitag 9Uhr

KURZZEIT - UND LANGZEITMIETE

Kurzzeit- und Langzeitmiete verfügbar je nach Basis und Boote, und auf Anfrage.

AUFENTHALT ABFAHRT RÜCKGABE PREIS
Wochenende 3 Nächte/2 Tage Freitag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 57 % des Wochenpreises
Wochenende 4 Nächte/3 Tage Ab 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 70 % des Wochenpreises 
Wochenende 5 Nächte/4 Tage Ab 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 80 % des Wochenpreises 
8-Tage-Pauschale Freitag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 120 % des Wochenpreises
9-Tage-Pauschale Samstag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Montag um 9 Uhr (T+9) 140% des Wochenpreises
10-Tage-Pauschale Freitag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 150% des Wochenpreises
11-Tage-Pauschale Montag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Freitag um 9 Uhr (T+11) 160% des Wochenpreises
12-Tage-Pauschale Montag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 170 % des Wochenpreises
13-Tage-Pauschale Freitag zwischen 16.00 und 19.00 Uhr Rückgabe um 9 Uhr 180 % des Wochenpreises

SONDERANGEBOTE  Ab allen Abfahrtsbasen in Frankreich

Pärchenrabatt

Familienrabatt FRÜHBUCHERRABATT

Rabatt für Langzeitmieten Seniorenrabatt

Flotten-Rabatt

10 % Nachlass für ein Boot mit 2 Personen an Bord Gültig für 
alle Mietperioden und jedes Boot (keine Mindestmietzeit).

Außer: Cahors

10% Nachlass für 1 Kind oder mehr unter 18 Jahren am Tag der 
Bootsübernahme(1)
Gültig für alle Mietperioden (keine Mindestmietzeit)

Außer: Cahors, St Nicolas des Eaux und Rohan
(1) Gegen Nachweis (Ausweis- oder Stammbuchkopie) bei 
Festbuchung

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2021
8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2022
5% Nachlass bei Buchungen 120 Tagen vor der Abfahrt 

Nur gültig bei mind. einer Woche. 
Diese Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden.

• Oster :  von Freitag 15/04(17 Uhr) bis Montag 18/04 (15 Uhr): 65% des Wochenpreises
   von Donnerstag 14/04 (17 Uhr) bis Montag 18/04 (15 Uhr): 75% des Wochenpreises

• Christi Himmelfahrt :     von Mittwoch 25/05 (17 Uhr) bis Montag 30/05 (9 Uhr) : 75% des Wochenpreises

• Pfi ngsten :                von Freitag 03/06 (17 Uhr) bis Montag  06/06 (15 Uhr) : 65% des Wochenpreises
• Fronleichnam :         von Mittwoch 15/06 (17 Uhr) bis Montag 20/ 06 (9 Uhr) : 75% des Wochenpreises

Außer: Cahors, Pont à Bar, St Nicolas des Eaux, Rohan 

Zwischen 8 und 14 Nächten: 5% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 22 und 28 Nächten: 15% Nachlass auf Gesamtmietpreis

6% Nachlass bei mind. einer Person mit 60 Jahren (oder älter)
Gültig für jede Buchung (außer Periode D und E)

Außer: Cahors, St Nicolas des Eaux und Rohan

Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche 

5% Nachlass bei einer Buchung zwei zeitgleich fahrender Boote
10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote
15% Nachlass bei einer Buchung vier zeitgleich fahrender Boote

Sonderpreis für Feiertagen (Kombinierbar bis -10% mit anderen Rabatten.)

Alle Ermäßigungen können bei einer Mietzeit von einer Woche oder mehr bis maximal 20% miteinander kombiniert werden 
(ausser ab Cahors), und bei einer Mietzeit von weniger als einer Woche bis maximal 10%.
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DIE EXTRAS  Ab allen Abfahrtsbasen in Frankreich

BOOTSKATEGORIE

Bootskaution
zahlbar vor ort (eben im Fall der Kauf von der Kreuzfahrtversicherung Plus und dem Servicepaket « Freiheit »

Einwegfahrt (One way) Siehe Bedingungen Seite 73

Zusatzkosten für eine Rückgabe in einer anderen Basis als das Startbasis

Endreinigung
Reinigungskaution (innen)

Reinigungskaution (außen)

Reinigungskaution (innen und außen)
Beim Abfahrt zu zahlen (auβer im Falle des Kaufs des Freiheitspakets)

Endreinigung innen und auβen

Betriebsstunden
pro Motorstunde
Der Preis der Betriebskosten kann mit dem Dieselpreis steigen

Kreuzfahrtversicherung Plus
Wochenende

Mini-Woche

Woche 

zusätzlicher Tag

Ermäßigter Preis des Freiheitspakets (mit Ausnahme von Pont à Bar)

Wochenende

Mini-Woche

Woche 

zusätzlicher Tag
Dieser Tarif beeinhaltet die Miete eines Basic-Fahrrads, die Betriebsstunden, die Endreinigung und die 
Kreuzfahrtversicherung Plus. Der Preis kann mit dem Dieselpreis steigen

Der Preis für das Freiheitspaket wird beim Einsteigen erhöht, wenn er 
nicht bei der Buchung bezahlt. 

(ausser ab Cahors, St Nicolas des Eaux et Rohan)

Die Dienstleistungen +

Kalender der allgemeinen Preise

FLOTTE DIE MIETPREISE ENTHALTEN DIE MIETPREISE ENTHALTEN NICHT

ELECTRIQUE
PROPRIETAIRE

CLASSIC
ACCESS

LOW COST

- Die Miete des Bootes
- Die Schiffausrüstung
- Die Ausstattung, das Geschirr
- Die Decken, Kopfkissen und Bettwäsche (außer 
bei Modellen der Low-Cost fl otte)
- Die Navigationsgebühr

- Die Bootsversicherung
- Eine 13kg-Gas-Flasche
- Eine Einweisung in die Handhabung des Bootes 
am Abfahrtstag und sämtliche Formalitäten
- Einen technischen Dienst jeden Tag, ab 9 Uhr 
bis 19 Uhr

- Die Reiserücktrittsversicherung
- Die Bootsversorgung
- Die Personenhaftpfl icht der Crew
- Einwegfahrtzuschlag
- Parkplätze und Garage
- Die Flusskarte
- Die Fahrradmiete

- Das Kreuzfahrtversicherungspaket +
- Die Betriebskosten*
- LaPéniche S : Tägliche Wiederaufl  adung: 45€, 
vorrangiger Zugang zur Schnellladestation
- Die Endreinigung (innen und außen)
- Das Reinigungsset
- Die Geschirrtücher
- Die Hand- und Badetücher
- Heizung (auf manche Boote) **

PREMIUM
alle oben genannten Elemente +
- Das Reinigungsset
- Die Geschirrtücher
- Die Hand- und Badetücher

- Persönlicher Service
- Hotelservice

- Die Reiserücktrittsversicherung
- Die Bootsversorgung
- Die Personenhaftpfl icht der Crew
- Einwegfahrtzuschlag
- Parkplätze und Garage

- Die Flusskarte
- Die Fahrradmiete
- Das Kreuzfahrtversicherungspaket +
- Die Betriebskosten*
- Die Endreinigung (innen und außen)

(1) Die Preise gelten zum Zeitpunkt der Buchung bis zu 10 Tage vor der Abfahrt. Wenn diese 
Extras nicht im Voraus gebucht werden, werden ihre Preise an der Abfahrtsbasis höher und 
die Verfügbarkeit wird nicht garantiert (ausser ab Cahors, Pont à Bar, Rohan, St Nicolas des 
Eaux).
*  Verfügbar fast überall, kontaktieren Sie bitte ihr Reisbüro. 
** Nicht erlaubt auf dem Canal du Midi und auf der Charente

OPTIONEN UND 
DIENSTLEISTUNGEN (1) *

Preise in € inkl. 
MwSt

Preise bei der Buchung (1)

Preise in € inkl. 
MwSt Erhöhte Preise 

am Abfahrtstag

 Fahrrad (für Erwachsene und Kinder) 42 € pro Woche 49 € pro Woche

Stromumwandler 12 V / 220 V
(Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte) 10 € 12 €

Grill** 10 € 12 €

Camping-Gas-Grill
(Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte) 30 € pro Woche 35 € pro Woche

 Angelrute 10 € 12 €

Liegestühle
(Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte) 10 € 12 €

Abgeschlossener Parkplatz 32 € bis 35 € pro Woche 40 € pro Woche

Garage 42 € bis 50 € pro Woche 60 € pro Woche

Ökologisches Reinigungsset (umweltfreundliche 
Produkte: umweltfreundliche Spülmittel, Toilettenpapier, 3 

Mülltaschen, 2  Schwämme, 2 Toilettenseifen und Streichhölzer 
Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte)

8,90 € 10 €

Hand- und Badetü cher Set (1 Badetuch und 2 Handtü-
cher - Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte)

8 € 10 €

Geschirrtü cher Set (3 Geschirrtücher Kostenlos 
an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte) 3 € 4 €

Schlafset (2 Laken + 2 Kissenbezüge - 
Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte und Classic) 7 € 8,50 €

Gemachte Betten bei der Ankunft
(Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte) 7€ / Bett bei Ankunft nicht 

verfügbar

Weitere Optionen

Preise in € inkl. MwSt

Miete einer WIFI-Box (20GO) 49€ pro Woche + 150€ Anzahlung

Autotransfer Preis je nach Strecke 

Haustier 40 €

Flusskarte 25 €

Persönlicher Service Auf Angebot

Babyservice kostenlos

Matrosenshirt 16 € / Stück - 5 € die Stickerei

Matrosenmütze 6,30 €

NEU ! Einkaufs-Service Preis Ihrer Einkäufe  + 20 €

Spa NEW ! 25 € / tag

Der Skipper 240 € / Tag:
Er fährt das Boot, er zeigt 
Ihnen die Navigation und 
Anlegemanöver, er kümmert 
sich um die Aufenthalte

Die Hostess 190 € / Tag:
Sie versorgt das Boot für Sie, 
sie hilft bei der Vorbereitung 
der Mahlzeiten und bei den 
Diensten an Bord (zum 
Beispiel Reinigung, Betten 
machen usw), sie kümmert 

sich um Ihre Kinder
Der Koch 220 € / Tag:
Er geht für Sie einkaufen, 
bereitet Ihre Mahlzeiten und 
Cocktails vor

Kabinenverleih mit skipperNeu
Weitere Informationen erhalten Sie von Ihrem Reisebüro.

MÄRZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
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* Je nach Bootskategorie werden die Betriebskosten zwischen 6,40 € und 13,40 €/ Stunde berechnet (der Preis kann nach Preis des Treibstoffes verändert werden). Berechnung per Liter/Diesel je nach europäische Länder.
** Einige Pénichette® oder Tarpon (siehe Tabelle Seite 69) werden mit Heizöl und nicht mit Gas Heizung ausgestattet. Der zusätzliche Gasfl asche ist nicht an Bord. Dieses Heizöl wird zusätzlich berechnet: Preis kann  je nach Entwicklung 
der Dieselkosten verändert werden, wenden Sie sich an Ihr Reisebüro.



P  A B C D E

E L E C T R I Q U E

1 LaPéniche S (2) 6 2 000 € 2 749 € 393 € 1 571 € 2 974 € 425 € 1 699 € 3 499 € 500 € 1 999 € 4 098 € 585 € 2 342 € 4 498 € 643 € 2 570 € 4 998 € 714 € 2 856 €

P R O P R I E T A I R E

3 LaPéniche P (2) 6 2 000 € 2 580 € 369 € 1 474 € 2 791 € 399 € 1 595 € 3 283 € 469 € 1 876 € 3 846 € 549 € 2 198 € 4 221 € 603 € 2 412 € 4 690 € 670 € 2 680 €

P R E M I U M

6 Tarpon 37  DP (2) 4 1 600 € 2 065 € 295 € 1 180 € 2 100 € 300 € 1 200 € 2 520 € 360 € 1 440 € 2 940 € 420 € 1 680 € 3 150 € 450 € 1 800 € 3 500 € 500 € 2 000 €

5 Tarpon 42 TP (2) 5 1 800 € 2 507 € 358 € 1 433 € 2 549 € 364 € 1 457 € 3 059 € 437 € 1 748 € 3 569 € 510 € 2 040 € 3 824 € 546 € 2 185 € 4 249 € 607 € 2 428 €

4 Tarpon 49 QP (2) 6 2 000 € 2 949 € 421 € 1 685 € 2 999 € 428 € 1 714 € 3 599 € 514 € 2 056 € 4 198 € 600 € 2 399 € 4 498 € 643 € 2 570 € 4 998 € 714 € 2 856 €

C L A S S I C

44 Triton 860 2  1 200 € 812 € 116 € 464 € 879 € 126 € 502 € 1 034 € 148 € 591 € 1 211 € 173 € 692 € 1 329 € 190 € 760 € 1 477 € 211 € 844 €

46 Pénichette ® 935 W 2  1 200 € 870 € 124 € 497 € 941 € 134 € 538 € 1 107 € 158 € 633 € 1 297 € 185 € 741 € 1 424 € 203 € 814 € 1 582 € 226 € 904 €

44 Triton 860 Fly 2  1 200 € 901 € 129 € 515 € 975 € 139 € 557 € 1 147 € 164 € 655 € 1 343 € 192 € 768 € 1 474 € 211 € 842 € 1 638 € 234 € 936 €

28 Penichette ® 1107 W 3  1 400 € 989 € 141 € 565 € 1 070 € 153 € 612 € 1 259 € 180 € 720 € 1 475 € 211 € 843 € 1 619 € 231 € 925 € 1 799 € 257 € 1 028 €

27 Triton 1050 3  1 400 € 989 € 141 € 565 € 1 070 € 153 € 612 € 1 259 € 180 € 720 € 1 475 € 211 € 843 € 1 619 € 231 € 925 € 1 799 € 257 € 1 028 €

26 Nicol's 900 3  1 400 € 1 047 € 150 € 598 € 1 133 € 162 € 647 € 1 333 € 190 € 762 € 1 561 € 223 € 892 € 1 714 € 245 € 979 € 1 904 € 272 € 1 088 €

39 Motortjalk classique 3  1 400 € 1 120 € 160 € 638 € 1 208 € 173 € 688 € 1 403 € 200 € 799 € 1 618 € 231 € 922 € 1 783 € 255 € 1 016 € 1 948 € 278 € 1 110 €

40 Vedette Altena 9.50 3  1 400 € 1 176 € 168 € 670 € 1 269 € 181 €  723 € 1 473 € 210 € 840 € 1 698 € 243 € 968 € 1 872 € 267 € 1 067 € 2 046 € 292 € 1 166 €

24 Espade Concept Fly 3  1 400 € 1 236 € 177 € 706 € 1 337 € 191 € 764 € 1 573 € 225 € 899 € 1 843 € 263 € 1 053 € 2 022 € 289 € 1 156 € 2 247 € 321 € 1 284 €

22 Nicol's 1000 4  1 600 € 1 236 € 177 € 706 € 1 337 € 191 € 764 € 1 573 € 225 € 899 € 1 843 € 263 € 1 053 € 2 022 € 289 € 1 156 € 2 247 € 321 € 1 284 €

31 Linssen Vlet 1030 (2) 3  1 400 € 1 278 € 183 € 730 € 1 383 € 198 € 790 € 1 627 € 232 € 930 € 1 906 € 272 € 1 089 € 2 092 € 299 € 1 195 € 2 324 € 332 € 1 328 €

13 Nicol's 1160 4  1 600 € 1 278 € 183 € 730 € 1 383 € 198 € 790 € 1 627 € 232 € 930 € 1 906 € 272 € 1 089 € 2 092 € 299 € 1 195 € 2 324 € 332 € 1 328 €

32 Linssen Yacht 36 3  1 400 € 1 309 € 187 € 748 € 1 416 € 202 € 809 € 1 666 € 238 € 952 € 1 952 € 279 € 1 115 € 2 142 € 306 € 1 224 € 2 380 € 340 € 1 360 €

41 Pedro 1020 3  1 400 € 1 449 € 207 € 826 € 1 564 € 223 € 891 € 1 828 € 261 € 1 042 € 2 093 € 299 € 1 193 € 2 307 € 330 € 1 315 € 2 521 € 360 € 1 437 €

25 Penichette ® 1020 FB 3  1 400 € 1 451 € 207 € 829 € 1 570 € 224 € 897 € 1 847 € 264 € 1 056 € 2 164 € 309 € 1 237 € 2 375 € 339 € 1 357 € 2 639 € 377 € 1 508 €

21 Nicol's 1100 4  1 600 € 1 451 € 207 € 829 € 1 570 € 224 € 897 € 1 847 € 264 € 1 056 € 2 164 € 309 € 1 237 € 2 375 € 339 € 1 357 € 2 639 € 377 € 1 508 €

23 Tarpon 32 3  1 400 € 1 490 € 213 € 851 € 1 612 € 230 € 921 € 1 896 € 271 € 1 084 € 2 221 € 317 € 1 269 € 2 438 € 348 € 1 393 € 2 709 € 387 € 1 548 €

30 Haines Rive 34 3  1 400 € 1 490 € 213 € 851 € 1 612 € 230 € 921 € 1 896 € 271 € 1 084 € 2 221 € 317 € 1 269 € 2 438 € 348 € 1 393 € 2 709 € 387 € 1 548 €

12 Nicols 1170 5  1 800 € 1 498 € 214 € 856 € 1 620 € 231 € 926 € 1 906 € 272 € 1 089 € 2 233 € 319 € 1 276 € 2 451 € 350 € 1 400 € 2 723 € 389 € 1 556 €

19 Penichette ® 1260 R 4  1 600 € 1 629 € 233 € 931 € 1 762 € 252 € 1 007 € 2 073 € 296 € 1 184 € 2 428 € 347 € 1 387 € 2 665 € 381 € 1 523 € 2 961 € 423 € 1 692 €

14 Tarpon 37 (2) 4  1 600 € 1 629 € 233 € 931 € 1 762 € 252 € 1 007 € 2 073 € 296 € 1 184 € 2 428 € 347 € 1 387 € 2 665 € 381 € 1 523 € 2 961 € 423 € 1 692 €

18 Penichette ® 1165 FB (2) 4  1 600 € 1 682 € 240 € 961 € 1 820 € 260 € 1 040 € 2 141 € 306 € 1 224 € 2 508 € 358 € 1 433 € 2 753 € 393 € 1 573 € 3 059 € 437 € 1 748 €

15 Haines Rive 40 C/V 4  1 600 € 1 717 € 245 € 981 € 1 858 € 265 € 1 061 € 2 185 € 312 € 1 249 € 2 560 € 366 € 1 463 € 2 810 € 401 € 1 606 € 3 122 € 446 € 1 784 €

8 Nicols 1310 5  1 800 € 1 833 € 262 € 1 047 € 1 983 € 283 € 1 133 € 2 332 € 333 € 1 333 € 2 732 € 390 € 1 561 € 2 999 € 428 € 1 714 € 3 332 € 476 € 1 904 €

10 Penichette ® 1500 R (2) 6  2 000 € 1 887 € 270 € 1 078 € 2 041 € 292 € 1 166 € 2 401 € 343 € 1 372 € 2 813 € 402 € 1 607 € 3 087 € 441 € 1 764 € 3 430 € 490 € 1 960 €

9 Tarpon 42 (2) 5  1 800 € 2 121 € 303 € 1 212 € 2 295 € 328 € 1 311 € 2 700 € 386 € 1 543 € 3 163 € 452 € 1 807 € 3 471 € 496 € 1 984 € 3 857 € 551 € 2 204 €

11 Penichette ® 1400 FB (2) 5  1 800 € 2 121 € 303 € 1 212 € 2 295 € 328 € 1 311 € 2 700 € 386 € 1 543 € 3 163 € 452 € 1 807 € 3 471 € 496 € 1 984 € 3 857 € 551 € 2 204 €

7 LaPéniche F (2) 6  2 000 € 2 529 € 361 € 1 445 € 2 736 € 391 € 1 564 € 3 219 € 460 € 1 840 € 3 771 € 539 € 2 155 € 4 139 € 591 € 2 365 € 4 599 € 657 € 2 628 €

A C C E S S

51 Triton 1060 Handy 3 1 400 € 989 € 141 € 565 € 1 070 € 153 € 612 € 1 259 € 180 € 720 € 1 475 € 211 € 843 € 1 619 € 231 € 925 € 1 799 € 257 € 1 028 €

50 Espade 1230 Handy 3 1 400 € 1 236 € 177 € 706 € 1 337 € 191 € 764 € 1 573 € 225 € 899 € 1 843 € 263 € 1 053 € 2 022 € 289 € 1 156 € 2 247 € 321 € 1 284 €

L O W  C O S T

71 Fred 700 1 1 000 € 367 € 52 € 210 € 430 € 61 € 246 € 497 € 71 € 284 € 582 € 83 € 333 € 664 € 95 € 379 € 742 € 106 € 424 €

69 Riviera 750 1 1 000 € 475 € 68 € 271 € 556 € 79 € 318 € 643 € 92 € 367 € 753 € 108 € 430 € 858 € 123 € 490 € 959 € 137 € 548 €

67 Espade 930 2 1 200 € 523 € 75 € 299 € 613 € 88 € 350 € 708 € 101 € 405 € 830 € 119 € 474 € 946 € 135 € 541 € 1 057 € 151 € 604 €

66 Renaud 8000 2 1 200 € 523 € 75 € 299 € 613 € 88 € 350 € 708 € 101 € 405 € 830 € 119 € 474 € 946 € 135 € 541 € 1 057 € 151 € 604 €

65 Espade 850 Fly 2 1 200 € 624 € 89 € 356 € 731 € 104 € 418 € 844 € 121 € 482 € 989 € 141 € 565 € 1 128 € 161 € 644 € 1 260 € 180 € 720 €

64 Eau Claire 930 2 1 200 € 624 € 89 € 356 € 731 € 104 € 418 € 844 € 121 € 482 € 989 € 141 € 565 € 1 128 € 161 € 644 € 1 260 € 180 € 720 €

63 Eau Claire 930 Fly 2 1 200 € 696 € 99 € 398 € 816 € 117 € 466 € 943 € 135 € 539 € 1 104 € 158 € 631 € 1 259 € 180 € 720 € 1 407 € 201 € 804 €

60 Riviera 920 3 1 400 € 696 € 99 € 398 € 816 € 117 € 466 € 943 € 135 € 539 € 1 104 € 158 € 631 € 1 259 € 180 € 720 € 1 407 € 201 € 804 €

55 Marina 1120 3 1 400 € 839 € 120 € 479 € 983 € 140 € 561 € 1 135 € 162 € 649 € 1 330 € 190 € 760 € 1 516 € 217 € 866 € 1 694 € 242 € 968 €

56 Eau Claire 1130 3 1 400 € 839 € 120 € 479 € 983 € 140 € 561 € 1 135 € 162 € 649 € 1 330 € 190 € 760 € 1 516 € 217 € 866 € 1 694 € 242 € 968 €

53 Riviera  1130 3 1 400 € 866 € 124 € 495 € 1 015 € 145 € 580 € 1 173 € 168 € 670 € 1 374 € 196 € 785 € 1 566 € 224 € 895 € 1 750 € 250 € 1 000 €

54 Jamaïca S 4 1 600 € 891 € 127 € 509 € 1 043 € 149 € 596 € 1 205 € 172 € 689 € 1 412 € 202 € 807 € 1 610 € 230 € 920 € 1 799 € 257 € 1 028 €

52 Challenger 1380 5 1 800 € 1 050 € 150 € 600 € 1 230 € 176 € 703 € 1 421 € 203 € 812 € 1 665 € 238 € 951 € 1 898 € 271 € 1 085 € 2 121 € 303 € 1 212 €

ALLGEMEINE PREISE 2022 FÜR FRANKREICH IN EURO INKL. MWST (1)

VORSAISON NEBENSAISON HOCHSAISON

18/03/2022 bis 
31/03/2022

30/09/2022 bis 
14/11/2022

01/04/2022 bis 
12/05/2022

23/09/2022 bis 
29/09/2022

13/05/2022 bis 
02/06/2022

09/09/2022 bis 
22/09/2022

03/06/2022 bis 
30/06/2022

26/08/2022 bis 
08/09/2022

01/07/2022 bis 
13/07/2022

19/08/2022 bis 
25/08/2022

14/07/2022 
bis 18/08/2022

Boote Aufnahmekapazität Bootska-
tegorie Kaution

Woche Woche Woche Woche Woche Woche

10 Pers.

Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW

4/6+1 Pers.

Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW

4/6 Pers.

6/8 Pers.

8/10+2 Pers.

Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW

3/5 Pers.

3/5 Pers.

3/5 Pers.

5/7 Pers.

6/8 Pers.

4/6+1 Pers.

6/8 Pers.

4/6 Pers.

6/8+1 Pers.

6/8 Pers.

4/8 Pers.

8/10 Pers.

4/6 Pers.

4/6 Pers.

5 Pers.

6/8+1 Pers.

4/6 +2 Pers.

4/6 Pers.

8/10 Pers.

6/10 Pers.

7/9 Pers.

6/7 Pers.

6/8 Pers.

10/12 Pers.

10/12 Pers.

10/12 Pers.

8/9+1 Pers.

12 Pers.

Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW

4/6 Pers.

5+1 Pers.

Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW Woche Zusatztag WE/MW

2 (+1) Pers.

2 (+2) Pers.

3/5 Pers.

3/5+1 Pers.

2/4 Pers.

4/6 Pers.

4/6 Pers.

6/8 Pers.

6/9 Pers.

6/9 Pers.

7/9 Pers.

6/8 Pers.

10/12 Pers.

(1) Die am  01/09/2021 veröffentlichten Preise können während der Saison variieren, und können je nach Erhöhung des französischen Mehrwehrsteuersatzes 20% verändert werden.
Im Falle einer Überschneidung von 2 Perioden wird der Preis per prorata temporis berechnet (Preis eines Tages jeder Periode).
(1) Abfahrtsbasen in : Agde, Briare, Cahors, Carcassonne, Carnon, Cognac, Colombiers, Châtillon-en-Bazois, Chenillé-Changé, Digoin, Homps, La Suze Sur Sarthe, Luzech, Languimberg, Louhans, Mailly le Château, Pont-à-Bar, Pontailler-sur-Saône, 
Redon, Rohan, St Nicolas des Eaux, Walthenheim-sur-Zorn. 
(2)  Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen



FÜRSTENBERG

C L A S S I C
14 Tarpon 37(1) 4 1 500 € 1 280 € 1 790 € 2 105 € 2 390 € 2 670 € 2 890 €

9 Tarpon 42 (1) 5 1 500 € 1 780 € 2 250 € 2 690 € 3 050 € 3 300 € 3 600 €

P R E M I U M
6 Tarpon 37 DP (1) 4 1 500 € 1 250 € 1 760 € 2 100 € 2 300 € 2 550 € 2 850 €

5 Tarpon 42 TP (1) 5 1 500 € 1 400 € 1 990 € 2 350 € 2 690 € 2 990 € 3 350 €

C L A S S I C 14 Tarpon 37 (1) 4 1 500 € 1 100 € 1 540 € 1 810 € 2 055 € 2 296 € 2 485 €

P R E M I U M 6 Tarpon 37 DP (1) 4 1 500 € 1 025 € 1 433 € 1 722 € 1 886 € 2 091 € 2 337 €

STONE

C L A S S I C

49 Ginette 2 1 188 € 1 292 € 1 362 € 1 362 € 1 292 € 1 362 €

48 Alice Elizabeth 3 1 223 € 1 330 € 1 402 € 1 540 € 1 540 € 1 569 €

43 Martha Ginger 4 1 740 € 1 870 € 2 183 € 2 072 € 2 072 € 2 401 €

DINANT

C L A S S I C

28 Penichette ®1107 W 3 1 000 € 970 € 554 € 1 746 € 1 050 € 600 € 1 890 € 1 235 € 706 € 2 223 € 1 446 € 827 € 2 602 € 1 588 € 907 € 2 858 € 1 764 € 1 008 € 3 175 €

33 Aurore 33  3 1 000 € 1 028 € 587 € 1 850 € 1 112 € 635 € 2 001 € 1 308 € 748 € 2 354 € 1 533 € 876 € 2 759 € 1 682 € 961 € 3 027 € 1 869 € 1 068 € 3 364 €

14 Tarpon 37 (1) 4 1 100 € 2 053 € 1 173 € 3 695 € 2 087 € 1 193 € 3 757 € 2 505 € 1 431 € 4 509 € 2 922 € 1 670 € 5 259 € 3 131 € 1 789 € 5 635 € 3 479 € 1 988 € 6 262 €

SONDERPREISE 2022 FÜR EUROPA IN EURO INKL. MWST

Alle Ermäßigungen können bei einer Mietzeit von einer Woche oder mehr bis maximal 15% miteinander kombiniert werden, und bei einer Mietzeit von weniger als einer Woche bis maximal 10%.

E N G L A N D

D E U T S C H L A N D

Ab 26/03/22 bis 
08/04/22

Ab 08/10/22 bis 
31/10/22

Ab 09/04/22 bis 
29/04/22

Ab 24/09/22 bis 
07/10/22

Ab 30/04/22 bis 
06/05/22

Ab 10/09/22 bis 
23/09/22

Ab 07/05/22 bis 
03/06/22

Ab 03/09/22 bis 
09/09/22

Ab 04/06/22 bis 
01/07/22

 Ab 27/08/22 bis 
02/09/22

Ab 02/07/22 bis 
26/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche Woche Woche Woche Woche Woche

7/9+1 Pers.

10/12 Pers.

4/6 Pers.

6/8 Pers.

Sonderpreis für eine Familie: 2 Erwachsene und 1 bis 4 Kinder unter 18 Jahren an Bord

7/9+1 Pers.

4/6 Pers.

Das Service Paket Freiheit zahlt man direkt vor Ort am Tag der Fahrt. Bettwäsche an Bord ink.l aber die Betten sind nicht gemacht. (1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet 
(im Preis inkl.) - Sonderangebote (Mietzeit von einer Woche oder mehr bis maximal 15% miteinander kombiniert werden)

Familienrabatt

FRÜHBUCHERRABATT

FRÜHBUCHERRABATT

Rabatt für Langzeitmieten Seniorenrabatt

Flotten-Rabatt

Flotten-Rabatt

Zwischen 8 und 14 Nächten:  5% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietpreis

5% Nachlass für ein Kind unter 18 Jahren
10% Nachlass für 2 Kinder oder mehr unter 18 Jahren am Tag der Bootsübernahme(1)

(1) Gegen Nachweis (Ausweis- oder Stammbuchkopie) bei Festbuchung - Nur bei einer Buchung bei mind. einer Woche. Nicht gültig auf Familien- und 2-Personen-Preis

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/21
8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2022

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/21
8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2022
5% Nachlass bei Buchungen 120 Tagen vor der Abfahrt 

6% Nachlass bei mind. einer Person mit 60 Jahren (oder älter)
Nur gültig bei mind. einer Woche (ausser 2 Personentarif)

Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche 
5% Nachlass bei einer Buchung zwei zeitgleich fahrender Boote
10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote

5% Nachlass bei einer Buchung zwei zeitgleich fahrender Boote
10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote
15% Nachlass bei einer Buchung vier zeitgleich fahrender Boote

Diesel inbegriffen (1. und 2. Wochen) - Kaution des Bootes: 20% des Mietpreises - Bettwäsche und Handtücher inkl. auf der gesamten Flotte.
Sonderangebote : Gültig für eine Mietdauer von mindestens einer Woche. 

Zwischen 8 und 14 Nächten:  5% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 22 und 28 Nächten:  15% Nachlass auf Gesamtmietpreis

Rabatt für Langzeitmieten

B E L G I E N

Ab 12/03/22 bis 01/04/22
Ab 16/04/22 bis 20/05/22
Ab 10/09/22 bis 14/10/22
Ab 29/10/22 bis 05/11/22

Ab 02/04/22 bis 15/04/22

Ab 15/10/22 bis 28/10/22
Ab 21/05/22 bis 27/05/22 Ab 28/05/22 bis 08/07/22 Ab 27/08/22 bis 09/09/22 Ab 09/07/22 bis 27/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Woche Woche Woche Woche Woche Woche

2/3 Pers.

2/4 Pers.

4/6 Pers.

Ab 30/09/22 bis 
27/10/22

Ab 01/04/22 bis 12/05/22 
Ab 23/09/22 bis 29/09/22  
Ab 04/11/22 bis 13/11/22

Ab 13/05/22 bis 09/06/22 
Ab 09/09/22 bis 22/09/22
 Ab 28/10/22 bis 03/11/22

Ab 10/06/22 bis 23/06/22 

Ab 26/08/22 bis 08/09/22

Ab 24/06/22 bis 14/07/22 
Ab 19/08/22 bis 25/08/22
   

Ab 15/07/22 bis 18/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche WE/MW 2 wochen Woche WE/MW 2 wochen Woche WE/MW 2 wochen Woche WE/MW 2 wochen Woche WE/MW 2 

wochen Woche WE/MW 2 
wochen

5/7 Pers.

4/6 Pers.

7/9 Pers.

(1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.)  



CHIOGGIA
MARANO

C L A S S I C

45 New Concorde Fly 890 Suite  (1) 4 1 200 € 1 358 € 194 € 776 € 1 491 € 213 € 852 € 1 638 € 234 € 936 € 1 848 € 264 € 1 056 € 2 030 € 290 € 1 160 €

35 New Concorde Fly 890 First  (1) 4 1 200 € 1 498 € 214 € 856 € 1 645 € 235 € 940 € 1 799 € 257 € 1 028 € 2 051 € 293 € 1 172 € 2 254 € 322 € 1 288 €

34 New Concorde Fly 890 Twins (1) 3 1 200 € 1 568 € 224 € 896 € 1 729 € 247 € 988 € 1 897 € 271 € 1 084 € 2 156 € 308 € 1 232 € 2 373 € 339 € 1 356 €

16 Tip Top  (1) 5 1 500 € 2 436 € 348 € 1 392 € 2 674 € 382 € 1 528 € 2 940 € 420 € 1 680 € 3 339 € 477 € 1 908 € 3 668 € 524 € 2 096 €

17 Tip Top L (1) 6 2 000 € 3 003 € 429 € 1 716 € 3 304 € 472 € 1 888 € 3 633 € 519 € 2 076 € 4 109 € 587 € 2 348 € 4 515 € 645 € 2 580 €

RYBINA
ŚLESIN

L O W C O S T

70 Weekend 820 Delux 2 350 € 600 € 750 € 950 €

57 Vistula Cruiser 30 (1) 3 350 € 1 000 € 1 400 € 1 600 €

58 Vistula Cruiser 30  S (1) 3 350 € 1 000 € 1 400 € 1 600 €

59 Habber 33 Reporter (1) 3 500 € 1 150 € 1 600 € 1 950 €

DINANT

C L A S S I C

28 Penichette ®1107 W 3 1 000 € 970 € 554 € 1 746 € 1 050 € 600 € 1 890 € 1 235 € 706 € 2 223 € 1 446 € 827 € 2 602 € 1 588 € 907 € 2 858 € 1 764 € 1 008 € 3 175 €

33 Aurore 33  3 1 000 € 1 028 € 587 € 1 850 € 1 112 € 635 € 2 001 € 1 308 € 748 € 2 354 € 1 533 € 876 € 2 759 € 1 682 € 961 € 3 027 € 1 869 € 1 068 € 3 364 €

14 Tarpon 37 (1) 4 1 100 € 2 053 € 1 173 € 3 695 € 2 087 € 1 193 € 3 757 € 2 505 € 1 431 € 4 509 € 2 922 € 1 670 € 5 259 € 3 131 € 1 789 € 5 635 € 3 479 € 1 988 € 6 262 €

WOUBRUGGE

L O W C O S T

68 Palan 800 2 400 € 495 € 665 € 805 € 890 €

62 Palan C950 (1) 3 400 € 725 € 985 € 1 195 € 1 270 €

61 Palan DL 1100 (1) 3 400 € 850 € 1 160 € 1 385 € 1 530 €

CARRICK ON SHANNON 
BANAGHER

BELLANALECK

C L A S S I C

42 Carlow Class 3 1 200 € 734 € 791 € 928 € 1 016 € 1 130 €

29 Kilkenny Class 3 1 500 € 1 233 € 1 327 € 1 553 € 1 705 € 1 894 €

20 Waterford Class (1) 4 1 500 € 1 696 € 1 826 € 2 137 € 2 347 € 2 607 €

I T A L I E N

Ab 18/03/22 bis 08/04/22                                 
Ab 15/10/22 bis 31/10/22

Ab 09/04/22 bis 13/05/22                              
Ab 01/10/22 bis 14/10/22

Ab 14/05/22 bis 17/06/22                             
Ab 10/09/22 bis 30/09/22

Ab 18/06/22 bis 08/07/22                           
 Ab 20/08/22 bis 09/09/22

Ab 09/07/22 bis 19/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche Zusatzta WE/MW Woche Zusatzta WE/MW Woche Zusatzta WE/MW Woche Zusatzta WE/MW Woche Zusatzta WE/MW

3/5 Pers.

4/7 Pers.

4/7 Pers.

6/8 Pers.

4/7 Pers.

Tip Top L : Verleih nur mit Skipper - (1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.) 
Einwegfahrt (One way) (Zusatzkosten für eine Rückgabe in einer anderen Basis als das Startbasis): 100 € -  Alle Ermäßigungen können bei einer Mietzeit von einer Woche oder mehr bis 
maximal 25% miteinander kombiniert werden

FRÜHBUCHERRABATT

Rabatt für Langzeitmieten Familienrabatt

Pärchenrabatt

Zwischen 10 und 13 Tagen:  3% Nachlass auf Gesamtmietpreis
14 Tage oder mehr: 5% Nachlass auf Gesamtmietpreis

15% Nachlass bei Buchungen bis 15/11/2021
10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2021
7% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2022
5% Nachlass bei Buchungen 90 Tagen vor der Abfahrt

Für 2 Erwachsene mit Kindern unter 18 Jahren: -10%
* ausser für die New Concorde fly 890 Suite

Für 2 Erwachsene mit oder ohne kinder -10% ab eine Woche.
* ausser für die New Concorde fly 890 Suite

P O L E N

Ab 07/05/22 bis 28/05/22
Ab 28/08/22 bis 01/10/22

Ab 01/05/22 bis 07/05/22
Ab 29/05/22 bis 25/06/22

Ab 26/06/22 bis 27/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche Woche Woche

5/7 Pers.

4/7 Pers.

4/7 Pers.

4/7 Pers.

Rybina : Miete von Sonntag 12 Uhr bis Samstag 12 Uhr. / Ślesin : Miete von Freitag 16 Uhr bis Freitag 10 Uhr. - (1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.)
Sonderangebote : Gültig für eine Mietdauer von mindestens einer Woche.

FRÜHBUCHERRABATT Rabatt für Langzeitmieten

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/21
8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2022
5% Nachlass bei Buchungen 120 Tagen vor der Abfahrt 

Zwischen 8 und 14 Nächten:  5% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 22 und 28 Nächten:  15% Nachlass auf Gesamtmietpreis

N I E D E R L A N D E

Woche: Samstag 9 Uhr bis Freitag 14 Uhr oder Freitag 14 Uhr bis Freitag 10 Uhr.
(1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.) - Alle Ermäßigungen können bei einer Mietzeit von einer Woche oder mehr bis maximal 15% miteinander kombiniert werden

Vor dem 01/04/22                    
Nach dem 15/10/22

Ab 02/04/22 bis 22/04/22    
Ab 10/09/22 bis 14/10/22

Ab 23/04/22 bis 01/07/22    
Ab 27/08/22 bis 09/09/22 Ab 02/07/22 bis 26/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche Woche Woche Woche

2/4 Pers.

4/6 Pers.

5/7 Pers.

FRÜHBUCHERRABATT Rabatt für Langzeitmieten

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2022 10% Rabatt für die Buchungen ab 2 Wochen und mehr

I R L A N D

SONDERANGEBOTE 10 Nächte zum Preis von 7 Nächten für jede Buchung vor dem 13/05/22 beginnend nach dem 10/09/22 für Boote Kilkenny Class und Carlow Class
Mini-Woche: 4 Nächte zum Preis von 3 (Für Abfahrt am Montag).     
Frühbucherrabatt : 10% Rabatt für eine bestätigte Buchung vor dem 31/01/2022

Miete ab mind. 3 Tage. Kurzfahrten sind ab 1. Februar 2022 buchbar. Alle Extras sind bei der Buchung zu zahlen. - Einwegfahrt (One way) (Zusatzkosten für eine Rückgabe in einer ande-
ren Basis als das Startbasis): 100 € - (1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.)   

Ab 12/03/22
bis 08/04/22
  Ab 15/10/22
bis 29/10/22

Ab 09/04/22  bis 
13/05/22    

Ab 01/10/22 bis 
14/10/22

Ab 14/05/22 bis 17/06/22  
Ab 10/09/22 bis 30/09/22

Ab 18/06/22 bis 08/07/22 
Ab 20/08/22 bis 09/09/22 

Ab 09/07/22 bis 19/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche Woche Woche Woche Woche

2/4 Pers

4/6 Pers

6/8 Pers



C L A S S I C 38 GreenLine 40 (1) 3 2 950 € 4 060 € 4 420 € 5 050 €

CATAMARAN Lagoon 39 5 3 190 € 4 950 € 5 940 € 6 435 €

C L A S S I C

25 PENICHETTE® 1020 FB 3 800 € 2 025 € 2 215 € 2 605 €

18 PENICHETTE® 1165 FB (1) 4 860 € 2 335 € 2 555 € 3 045 €

11 PENICHETTE® 1400 FB (1) 5 930 € 2 715 € 2 975 € 3 575 €

P O R T U G A L

S C H W E D E N

R U S S L A N D

FRÜHBUCHERRABATT

10% Nachlass bei Buchungen 60 Tagen vor der Abfahrt Nur gültig bei mind. einer Woche.

P O R T O
( S K I P P E R  E R F O R D E R L I C H )

Ab 12/11/22 bis 18/11/22 Ab 26/03/22 bis 22/04/22    
Ab 22/10/22 bis 11/11/22

Ab 23/04/22 bis 27/05/22     
Ab 01/10/22 bis 21/10/22  Ab 28/05/22 bis 30/09/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Woche Woche Woche Woche

4 Pers.

8 Pers.

(1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.) - Im Preis enthalten sind: Skipper und Spesen, Versicherung, Bettwäsche und Handtücher, Küchen- und Sicherheit-
sausrüstung, Endreinigung.

FRÜHBUCHERRABATT

Flotten-Rabatt Rabatt für Langzeitmieten

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2021

5% Nachlass bei einer Buchung zwei zeitgleich fahrender Boote
10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote
15% Nachlass bei einer Buchung vier zeitgleich fahrender Boote 
Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche 

Zwischen 8 und 14 Nächten:  5% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietpreis
Zwischen 22 und 28 Nächten:  15% Nachlass auf Gesamtmietpreis

ZAVIDOVO-KALYAZIN

( S K I P P E R  E R F O R D E R L I C H )

Ab 16/09/22 bis 31/10/22 Ab 01/05/22 bis 09/06/22
Ab 12/08/22 bis 15/09/22 Ab 10/06/22 bis 11/08/22

Aufnahme-
kapazität

Bootska-
tegorie Kaution Woche Woche Woche

5 Pers.

6/7 Pers.

8/9+1 Pers.

Verleih nur mit Skipper (1 zusätzliche Kabine erforderlich) (Skipperpreis bereits im Mietpreis enthalten) - Wöchentliche Vermietung von Freitag 15.00 Uhr bis Freitag 12.00 Uhr.
(1) Das Boot ist mit einem Bugstrahlruder ausgestattet (im Preis inkl.)

B I T T E  E R K U N D I G E N  S I E  S I C H  B E I  I H R E R  A G E N T U R  N A C H  D E R  V E R F Ü G B A R K E I T 
U N D  D E N  P R E I S E N  F Ü R  K R E U Z F A H R T E N  I N  S C H W E D E N .
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REISERÜCKTRITTSVERSICHERUNG*
GEWÄHRLEISTUNG BETREFFEND DER GEBÜHREN

BEI STORNIERUNG DER SCHIFFFAHRT

Gewährleistung
berechnet und behalten wurde, ausser den Bearbeitungsgebühren, zurückzuzahlen, unter 
der Voraussetzung, dass die Schifffahrt mindestens 8 WOCHEN ODER WENIGER vor dem 
Auslaufdatum aus folgenden Gründen storniert werden muss.
Die Gewährleistung ist nicht mehr gültig am Abfahrtstag der Schifffahrt.
ERNSTE KRANKHEITEN, SCHWERE UNFÄLLE ODER TODESFALL Einschliesslich Rückfälle, 
Verschlimmerung einer chronischen oder bereits existierenden Krankheit, Folge eines vor 
dem Buchungsdatum erlittenen Unfalles:
- von Ihnen, Ihrem Ehegatte oder Ihrer Ehegattin,
- von Ihren Eltern und Kindern, und / oder von Ihren Eltern und Kindern Ihres Ehegattes oder 
Ihrer Ehegattin
- von Verwandten: Bruder, Schwester, Schwager, Schwägerin,, Schwiegersöhne, 
Schwiegertöchtern,
- von Ihrem geschäftlichen Stellvertreter,
-v on der verantwortlichen Person, die während Ihrer Reise, Ihre minderjährigen Kinder oder 
eine in Ihrem Haushalt lebende behinderte Person beaufsichtigt, unter der Voraussetzung, 
dass diese Person bei Unterzeichnung dieses Schifffahrt-Vertrages genannt wurde,
- von der begleitperson während dieser Schifffahrt, für die gleiche obengenannten Gründen, 
unter der Voraussetzung, dass diese Person mit der gleichen Rechnung gebucht hat.
Der Versicherer  verpflichtet  sich,  nur  für  den Fall,  dass durch Krankheit  oder Unfall  eine 
formelle Untersagung den Wohnort Domizil zu verlassen, eine Arbeit nachzugehen 
angeordnet wurde oder medizinische Hilfe notwendig ist.
KOMPLIKATIONEN IN DER SCHWANGERSCHAFT Die eine absolute Untersagung einer 
beruflichen  oder  anderen  Tätigkeiten  zu  Folge  hat,  unter  der  Voraussetzung,  dass  die 
Schwangerschaft nicht mehr als 6 Monate bei Unterschreibung des Vertrages ist.
KÜNDIGUNG AUS WIRTSCHAFLICHEN GRÜNDEN Von Ihnen, Ihrem Ehegatte / Ihrer 
Ehegattin, vorbehaltlich, dass die Entscheidung bei der Reservierung der Schifffahrt oder bei 
der Unterschreibung des Vertrages noch nicht bekannt war.
GERICHTLICHE LADUNG Nur in folgenden Fällen: Als Geschworene, Zeuge vor dem Gericht, 
Adoptionsverfahren, Ernennung als Gericht-Experte, unter der Voraussetzung, dass das 
Ladungsdatum mit der Daten der gebuchten Schifffahrt zusammentrifft.
LADUNG FÜR EINE VERSETZUNGSPRÜFUNG In Folge des Scheitern einer Prüfung, 
vorbehaltlich nur für akademische oder höheres Studium. Scheitern, das bei Unterschreibung 
dieses Vertrages, nicht bekannt war, unter der Voraussetzung, dass das Ladungsdatum mit 
den Daten der gebuchten Schifffahrt zusammentrifft.
ZERSTÖRUNG VON PRIVATEN ODER BERUFLICHEN RAÜMEN In Folge von Feuer, 
Explosion, Wasserschaden, Diebstahl. Die Anwesenheit der Versicherte ist absolut 
notwendig am Abfahrtstag.
BEWILLIGUNG EINER ANSTELLUNG ODER PRAKTIKUM VOM AMTSWEGEN Falls dies vor 
oder während der gebuchten Reise getätigt werden muss.
WEGFALL ODER DATENÄNDERUNGEN DES BEZAHLTEN URLAUBES DURCH DEN 
ARBEITGEBER, Der genehmigte, bezahlte Urlaub sollte vor der Buchung der Reise festgelegt 
und nachvollziehbar sein. Dies ist nur Für Angestellte gültig. Dies ist für Geschäfsführungen, 
freier Beruf, selbstständiger Handwerker und auf Zeitarbeitnehmenden Künstler wie 
Schauspieler und Musiker nicht gültig. Eine Selbstbeteiligung von 20% wird berechnet.
BERUFLICHE VERSETZUNG Direkt von Ihren Vorgesetzten auferlegt, ohne dass Sie dafür 
einen Antrag gestellt haben. Dies ist für Geschäfstführungen, freier Beruf, selbständiger 
Handwerker und auf Zeitarbeitnehmenden Künstler wie Schauspieler und Musiker nicht 
gültig. Eine Selbstbeteiligung von 20% wird berechnet.

ABLEHNUNG EINES VISUM DURCH DIE BEHÖRDEN Unter der Voraussetzung, dass 
dies nicht bereits früher der Fall gewesen ist. Beweisführung der jeweiligen Botschaft ist 
notwendig.
AUSNAHMEN:
Annulierung der Schifffahrt aus folgenden Gründen:
- Krankheit, die eine psychische oder psychotherapeutische Behandlung benötigt, 
einschliesslich Depressionen, die bei Annulierung des Vertrages, nicht mehr als 3 Tage 
Minimum eine Krankenhausunterbringung notwendig gemacht hat,
- Versäumnis der gesetzlichen Impfungen,
- bei keiner Vorlegung der Identitätskarte oder des Reisepasses, aus welchem Grund auch 
immer, 
- bei einem Rückfall, einer Verschlimmerung, oder einem Krankenhausaufenthalt in Folge 
eines Unfalles oder einer Krankheit, welche bereits vor der Buchung der Kreuzfahrt und der 
Unterschreibung des Versicherungsvertrages festgestellt wurde,
- Teilnahmen an einem Wettbewerb oder Training für einen Wettbewerb,
- die Versicherung tritt auch nicht ein bei Personen, die bei der Reservierung der Schifffahrt 
order bei der Vertragsunterschreibung hospitalisiert werden muss.
GARANTIEGRENZE DES VERSICHERERS:
Gemäss der allgemeinen Verkaufsbedingungen der Schifffahrt:
- ZWISCHEN 8 UND 4 WOCHEN VOR DER ABFAHRT: 40% DES MIETBETRAGES
- WENIGER ALS 4 WOCHEN VOR DER ABFAHRT: 100% DES MIETBETRAGES, abzüglich 
vorgesehen  Gewährleistung  mit  Maximum  6  000  €  pro  Personen  und  30  000  €  pro 
Vorkommen
SCHADENSMELDUNG:
- die Motive der Stornierung muss der Versicherte unmittelbar nach Kenntnissmahme dieser, 
sofort der Vermietungsgesellschaft per Einschreiben anzeigen,
- die Vermietungsgesellschaft wird innerhalb 5 arbeiteten Tage an die 
Versicherungsgesellschaft anzeigen. Falls diese Verpflichtungen nicht ausgefüllt werden, 
und die Schifffahrt später annuliert wird, wird der Versicherer erst die Annullierungskosten 
bei dem ersten Anzeichen der Krankheit order des Unfalles oder andere Motive, zurückzahlen 
dies gemäss der Annulierungstabelle in der allgemeinen Verkaufsbedingungen, niedergelegt 
in dem hiesigen Vertrag. Zur Vermeidung des Anspruchsverlustes muss die Bekanntgabe an 
den Versicherer unbedingt folgende Beweisunterlagen beigefügt werden:
-  im  Falle  einer  Krankheit  oder  eines  Unfalles:  ein medizinisches  Zertifikat mit  präzisen 
Angaben über die Herkunft, die Natur, die Schwere der Krankheit oder des Unfalles, sowie die 
vorhersehbaren Konsequenzen. Diese Unterlagen soll in einem geschlossenen Umschlag 
zu Händen des Vertragsarztes der AXA Versicherungsgesellschaftes übergeben werden. Ihr 
behandelnder Arzt soll eine Aufhebung der Schweigepflicht beilegen,
- im Falle des Ablebens: die beglaubigte Sterbeurkunde,
- bereit Haltung aller Dokumente, Rechnungen, Rezepte, die später von der Versicherung 
verlangt werden kann. Ausserdem soll gleichzeitig folgendes beigelegt werden:
- die originalrechnung mit der quittierten Bezahlung and die Schiffvermietungsgesellschaft,
- der ausgefüllte Antrag und der Vertrag der Vermietungsgesellschaft für die Garantie DER 
STORNIERUNG DER SCHIFFFAHRT,
- im Falle eines Unfalles, Bekanntgabe der Beschreibung der Ursache und der Umstände 
sowie Name und Adresse des verantwortlichen oder der Zeugen. 
Zur Vermeidung Ihres Anspruchsverlustes wird von vornherein vereinbart, dass der 
Versicherte akzeptiert die Rechtsgrundlage einer Kontrolle durch den Vertragsarzt der 
Gesellschaft.

Die Reiserücktrittsversicherung wird
4% des Mietpreises berechnet

SCHIFFSSCHRAUBEN-SCHADEN
Im Falle einer Beschädigung oder durch einen unfallsmässigen Verlust der 
Schiffsschraube, wird der Betrag der Reparaturrechnung oder des Ersatzes der 
Schraube ab zur Höhe der vertraglichen Kaution bezahlt. Nicht bezahlt werden jegliche 
andere Teile, ebenso wird die aus der Reparatur resultierenden Lohnkosten nicht be-
zahlt.
KAUTION
Im Falle, dass die Vermietungsgesellschaft den Ganzen oder einen Teil des vertra-
glichen Kautionsbetrages zurückbehält, (ausgenommen Haushaltsversicherung) ver-
pflichten wir uns, den Betrag zu erstatten. Die maximale Kautionssumme ist 2 000 €.
UNTERBRECHUNG DES AUFENTHALTES
Wir zahlen zurück den zu dem Vermietungsgesellschaft gezahlten Betrag, welcher der 
nicht verbrauchten Laufzeit entspricht, falls Sie Ihre Aufenthalt aus folgenden Gründen 
unterbrechen müssen: ernste Krankheit, Tod eines nahen Verwandten, Entlassung aus 
wirtschaftlichem Grund von Ihnen oder Ihrem Ehegatten, Schaden von Ihrer Wohnung.
FAHRRAD-VERSICHERUNG
Wenn Sie bei uns Fahrräder mieten und fahren sind Sie Haftpflicht versichert. Die Ga-
rantie geht bis 4 600 000€ für die körperliche Verletzungen und bis 76 000€ für die ma-
terielle und unmaterielle Schäden. Die Selbstbeteiligung beträgt 76 € pro Schadensfall. 
Die Garantie wegen Diebstahl, Schaden oder   Brand von Fahrräder beträgt 150€ pro 
Schadenfall minus 30€ Selbstbeteiligung.
UNFALLVERSICHERUNG
Wenn ein Navigationsunfall passiert, gewähren wir Ihnen eine Unfallversicherung für 
Körperschäden. Bei Tod oder 100% Invalidität zahlen wir eine Summe von 7 600 €. Bei 
Arbeitsunfähigkeit wird eine tägliche Summe von 15 € während maximal 3 Monate be-
zahlt (bei einer Selbstbeteiligung von 3 Tagen). Diese körperlicher Unfall must unabsi-
chtlich und unerwartet passieren . Diese Garantie geht nur für die Personen ab 16 Jahre 
alt und bis 70 Jahre alt.
VERTRAGSGÜLTIGKEIT
Der Vertrag wird gültig bei Empfang des Zustimmungsformulares (beigefügt) und nach 
Empfang Ihrer Zahlung. Sie werden dann eine Bescheinigung erhalten, mit einer Au-
flistung aller Garantien. Diese Bescheinigung gilt als Quittung. Jede Zustimmung ohne 
Zahlung ist ungültig.

DIE GARANTIEN GELTEN FÜR DIE REISENDEN, DIE AUF DEM
VERMIETUNGS- RESERVIERUNGSFORMULAR EINGETRAGEN SIND

Die Details der Kreuzfahrtversicherungspaket Plus stehen nach Anfrage zur Verfügung.
FÜR WEITERE INFORMATION, SIE KÖNNEN UNS ERREICHEN:

AXA CENTRE FLUVIAL, 166 Cours ab Maréchal Gallieni - 33400 TALENCE - Frankreich
Tel.: 00 33. (0)1 34 51 45 35 - assurance@centrefluvial.com 

Kollektivverträge nummer C0113085
Dieses Dokument ist die Bewahrung und Präsentation am Tag der Abreise

ZUSTIMMUNG DES VERTRAGES
“KREUZFAHRTVERSICHERUNGSPAKET +”

BUCHUNGSNUMMER:

NAME ................................................  VORNAME ................................................

ANSCHRIFT ...........................................................................................................

POSTLEITZAHL ................................ STADT ........................................................

LAND ......................................................................................................................

ABFAHRTBASIS ....................................................................................................

ABFAHRT AM ....................................... RÜCKFAHRT AM ..................................

BETRAG DER BOOTSKAUTION ............................................................................

ANZAHL DER GEMIETETEN FAHRRÄDER ...........................................................

MIETBETRAG ........................................................................................................

ANZAHL DER MITREISENDEN .............................................................................

IHR BEITRAG (Siehe Preisliste Seite 2) 

............. € x ......... WOCHEN = .................. €

In ....................................................... 
Am ............................................................ 

Unterschrift (verpflichtend):

KREUZFAHRTVERSICHERUNGSPAKET +*
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VENTE DE BATEAUX
neufs et occasion

Un particul ier (ou un groupe de part icul iers)  acquiert  un 
bateau neuf ou d’occasion qu’ i l  confie à un loueur avec une 
possibi l i té d ’ut i l isat ion personnelle (moins de 6 semaines par 
an,  à des tarifs privi légiés) .  Sans uti l isat ion personnelle du 
bateau, le même principe séduira un investisseur.

•  L ’al légement de l ’ investissement (remise 
professionnel le et  récupération de TVA)
• Un revenu net de toutes charges et impôts qui 
réduira l ’effort  d ’épargne ou augmentera les 
revenus
• Des vacances à des tarifs privi légiés.

contrat
G.I .L

100%
rentable

Et si votre placement financier, c’était des vacances en bateau !

GAMME TARPON

GAMME CLASSIQUE

GAMME LAPÉNICHE

GAMME VINTAGE-HABITAT

existe aussi
en version
ful l  électr ique

Renseignements auprès de votre agence de voyages
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BOOTSVERKAUF

BOOTE TARPON

CLASSIQUE BOOTE

LAPÉNICHE BOOTE

VINTAGE-HABITAT BOOTE

Neue Boote und gebraute Boote

Was wäre, wenn Ihre finanzielle Investition eine Bootsfahrt wäre

• die Steuererleichterung der Investition (mögl.
Abschreibungen und MwSt.- Rückerstattung).
• Erträge, abzüglich aller Gebühren und Steuern.
Steuerersparnisse sind im Einzelfall möglich.
• Urlaub zu Vorzugspreisen.

Eine Privatperson (oder eine Gruppe von Privatpersonen)
kauft ein neues oder gebrauchtes Hausboot und bietet dem
Hausbootsbesitzer dadurch die Möglichkeit, das Boot, zu einem 
Sonderpreis, weniger als 6 Wochen pro Jahr selbst zu nutzen. 
Falls er das Boot nicht benutzen möchte, kann ein Investor auch 
daran interessiert sein. 

der G . I . L vertrag -  100% profi tabel

Fragen Sie Ihren Reiseveranstalter

Alle unsere Boote sind als vollelektrische Version
und mit individueller Ausstattung erhältlich


